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Melding om oppstart av verneplanarbeid - utvidelse av Simaklubben 
naturreservat i Hemnes kommune

Fylkesmannen i Nordland melder med dette oppstart av verneplanarbeid for utvidelse av 
Simaklubben naturreservat i Hemnes kommune, Nordland. Oppstartsmeldingen gjøres i 
samsvar med naturmangfoldloven § 42. Aktuell verneform er naturreservat, jamfør 
naturmangfoldlovens § 37.

Bakgrunn
Simaklubben naturreservat ble vernet 25. februar 2011, gjennom prosessen med vern av 
skog på Statskog SFs grunn. Naturreservatet er ca 3 192 daa stort, og formålet er å bevare 
et gammelskogsområde med truet, sjelden og sårbar natur. I 2015 tilbød grunneierne på 
eiendommene 126/2 og 126/3 en utvidelse på til sammen 226 daa i øst. Denne utvidelsen vil 
sikre verdifulle naturtypelokaliteter, samt føre til en mye bedre arrondering av 
naturreservatet.

Kart som viser avgrensningen av området er vedlagt. Det gjøres oppmerksom på at
avgrensningen ikke er et verneforslag, men er det arealet som skal utredes videre i
verneprosessen.

Offentlige føringer og frivillig vern
Gjennom behandling av St.meld. nr. 25 (2002-2003) sluttet Stortinget seg til Regjeringens
innstilling om en kraftig opptrapping av skogvernet i Norge. Meldingen trakk opp viktige
prinsipper og satsingsområder for skogvernet. Det ble blant annet lagt til grunn at et utvidet
skogvern skulle følge de faglige anbefalingene i NINA rapport 54/2002 «Evaluering av
skogvernet i Norge». I meldingen ble frivillig vern trukket frem som en viktig strategi for det
framtidige skogvernet i Norge. Frivillig vern innebærer at grunneier tilbyr staten vern av egen
skog. Miljøvernmyndighetene vurderer tilbudet og iverksetter naturfaglige registreringer for å
kartlegge verneverdier. Dersom det tilbudte arealet kvalifiserer for vern og det er aktuelt å
fremme et verneforslag, skal det gjennomføres forhandlinger med grunneier om avgrensning,
verneforskrifter og økonomisk erstatning. Vanligvis blir det inngått avtale mellom skogeier og
staten før det blir meldt oppstart av verneplanarbeid.

Den foreslåtte utvidelsen av Simaklubben naturreservat er kommet frem gjennom ordningen 
med frivillig vern av skog. Det er foreløpig ikke inngått skriftlig avtale mellom skogeierne og 
staten om utvidelsen, men skogeierne har gitt aksept for at arbeidet med verneplanen blir 
igangsatt. Før vernevedtak vil avtale om erstatning fremforhandles mellom berørte 
grunneiere og staten.
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Områdebeskrivelse og verneverdier
Simaklubben ligger ca 8 km sør for Korgen sentrum, ved høydedraget Simaklubben som er 
en forlengelse nordover av det større massivet Simafjellet. Det tilbudte området ligger 
mellom Tverrbekkdalen og Hesjedalen, i den øvre delen av lia. Det tilbudte arealet berører 
Røssåga/Toven reinbeitedistrikt, og brukes av reindriften som høst-, vår- og vinterbeite.

Naturfaglige registreringer for området ble gjennomført i 2006. Registreringen vurderes å ha 
så god kvalitet at det ikke er nødvendig med supplerende undersøkelser. Berggrunnen 
består glimmerskifer og glimmergneis, og domineres av grov, gammel granskog med god 
kontinuitet i dødt trevirke.  Det er avgrenset to lokaliteter av naturtypen «Gammel granskog». 
Begge disse har fått verdien «svært viktig», og samlet dekker de to naturtypelokalitetene 
nesten hele tilbudsområdet.

Ytterligere beskrivelse av området finner du her: 
http://lager.biofokus.no/omraadebeskrivelser/Statskog2006_DP2Soer_Simaklubben.pdf

Området som er tilbudt for vern vil bidra til at ytterligere areal med «gammel skog med preg 
av urskog», noe som er pekt på som svært viktig. I tillegg fører det til en langt bedre 
arrondering av naturreservatet.

Konsekvenser av verneforslaget
Verneområder opprettes for å ta vare på naturverdier. I verneområder er det derfor 
nødvendig å begrense den fysiske rådigheten og innskrenke adgangen til naturinngrep. Det 
eksisterende naturreservatet er, med tilhørende verneforskrift, allerede i dag underlagt av 
restriksjoner på bruken. Blant annet er det forbud mot fysiske inngrep, vegetasjon og dyreliv 
er fredet mot skade og ødeleggelse. Bruk av naturreservatet til teltleirer, 
idrettsarrangementer og annen organisert bruk trenger særskilt tillatelse, og sykling og bruk 
av hest er begrenset til eksisterende veier og stier. 

Verneforslaget vil medføre restriksjoner også for arealene som blir omfattet av utvidelsen. I 
forbindelse med utvidelsen vil behovet for justering av gjeldende verneforskrift bli vurdert. 
Hvilke bestemmelser som vil gjelde blir beskrevet i verneforskriften når verneforslaget 
sendes på høring. Generelt kan imidlertid nevnes at alle inngrep som forringer verneverdiene 
vil være forbudt. Skogbruk vil dermed ikke være tillatt, men området vil fortsatt kunne brukes 
til blant annet friluftsliv, jakt, beiting, bær- og sopplukking.

Innspill og videre prosess
Fylkesmannen melder nå oppstart av verneplanarbeidet for å innhente synspunkter og sikre
medvirkning før det utformes et verneforslag. 

Vi vil gjerne ha synspunkter på verneplanen, både når det gjelder grenser, brukerinteresser 
og naturverdier, og ønsker medvirkning som kan bidra til gode løsninger for både bruk og 
vern.

Eventuelle kommentarer til oppstartsmeldingen og innspill til verneplanarbeidet sendes 
skriftlig til Fylkesmannen i Nordland, 8002 Bodø eller fmnopost@fylkesmannen.no 
innen 4. april 2016.
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Arbeidet vil gjøres etter saksbehandlingsreglene i rundskriv T2/15 Saksbehandlingsregler 
ved områdevern etter naturmangfoldloven (§§ 41-43). På bakgrunn av tilbakemelding fra 
Sametinget og arbeidets størrelse, vil det ikke opprettes et arbeidsutvalg som skal bistå 
Fylkesmannen gjennom utredningsprosessen.  På grunn av begrenset størrelse vil det heller 
ikke lages en egen konsekvensanalyse, men følgene forslaget antas å få vil bli beskrevet i 
høringsutkastet.

Etter gjennomgang av kommentarer til oppstartsmelding vil verneforslaget med detaljert
områdeavgrensning og verneforskrifter sendes på høring med frist på to måneder for å 
komme med uttalelse. Høringen er tenkt gjennomført så snart som mulig etter at 
meldingsperioden er over.

Meldingen om oppstart blir sendt per post til berørte grunneiere, kommuner og aktuelle
organisasjoner med flere, jf. vedlagt adresseliste. Vi ber om å bli kontaktet ved feil eller 
mangler i adresselisten. Oppstart kunngjøres også i Helgelendingen og Rana Blad.

Ved eventuelle spørsmål eller ønsker om mer informasjon, ta kontakt med Christian Brun-
Jenssen, e-post fmnocbj@fylkesmannen.no, tlf. 75 53 15 58.

Med hilsen

Roar Høgsæt (e.f.)
fylkesmiljøvernsjef Sveinung Bertnes Råheim

seksjonsleder

Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.

Kopi til:
Mildrid Elvik 
Svoen
Miljødirektoratet Postboks 5672 Sluppen 7485 TRONDHEIM
Allskog SA 7047 TRONDHEIM

Vedlegg:
1 Kart over planområde
2 Adresseliste lokal/regional høring
3 Adresseliste sentral høring


